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Beregninger under ”Bevillingsperioder” 
Efter du har sikret dig, at tallene vist under ”Stamdata” er det rigtige udgangspunkt for beregningen, skal du 
klikke på ”Fortsæt til bevillingsperioder”, og så kommer du til dette billede.   

Du har mulighed for at oprette flere forskellige beregninger. Dette gøres ved at klikke på en af de 6 knapper 
midt på siden. Funktioner gennemgås nedenfor. 
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Ny TA-periode 
 

 

Når du har klikket ”Ny TA-periode”, vil du se det ovenstående billede, hvor du har mulighed for at indtaste 
den periode, du skal beregne tabt arbejdsfortjeneste for. Dette gøres i felterne ”Periodestart” og 
”Periodeslut”. Under ”Periodeslut” vises en opgørelse over, hvor mange måneder perioden svarer til.  

Du skal ligeledes her tage stilling til hvor mange timer, der skal beregnes tabt arbejdsfortjeneste for pr. uge. 
Dette gøres i feltet ”Bevilget antal timer pr. uge”. Feltet vil være forudfyldt svarende til en fuldtidsstilling 
med 37 timer på en uge. Skal der beregnes tabt arbejdsfortjeneste for færre timer pr. uge, skal du indtaste 
det præcise antal timer i feltet. Der vil herefter beregnes tabt arbejdsfortjeneste på baggrund af 
”Udgangspunkt for beregning”, der fremgår under fanen ”Stamdata”.  

Hver ny TA-periode, der dannes, vil blive vist i oversigten øverst, hvor man ligeledes kan se det beregnede 
tab for perioden.  

Det er muligt at tilføje flere perioder. 
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Breve/afgørelser ”TA-periode” 
Nederst på siden er det muligt at danne forskellige afgørelsesbreve. 

 Bevilling og beregning TA løbende 
 Regulering TA 
 Ferieformål 1 % 
 Ferieformål ophør 

 

Bevilling og beregning af TA løbende  

Ved opstart af en bevillingsperiode, kan man ved at klikke på knappen ”Bevilling og beregning af TA 
løbende” danne et bevillingsbrev til borgeren. Brevet er udformet som et typisk afgørelsesbrev og 
indeholder det fulde beregningsgrundlag. Bemærk, at der er tale om en standardskabelon, som I med vores 
hjælp har mulighed for at tilpasse, så den passer præcis til jeres egne standarder for breve, dvs. med jeres 
egne formuleringer, brevpapir med logo osv.  

Regulering TA (Brev om regulering af det bevilgede beløb) 

Ved årsskifte, hvor der sker regulering i det bevilgede beløb, og hvor der fortsat skal ske udbetaling, kan der 
dannes et nyt brev til borgeren med oplysninger om den opregulering og det nye beløb, der bevilges.  

For at dette brev kan dannes, skal der være oprettet en ny TA-periode, der starter i et nyt år i forhold til 
den oprindelige periode. Du danner brevet ved at klikke på ”Regulering TA”. Du skal altid sørge for, at det 
er den periode, der ændrer bevillingen af TA, der er markeret i oversigten.  

Der dannes herved et brev, hvor de nye beløb automatisk er indsat. Hvis der fx er bevilget 10 timers TA i 
perioden fra 1. august 2024 til 31. december 2024, og du i december 2024 gerne vil lave et brev til 
borgeren, hvor den nye takst og beregning af 10 timers TA for 2025 fremgår, så skal du lave en ny TA-
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periode med start 1. januar 2025 til 31. december 2025. Når denne periode er markeret i oversigten, skal 
du trykke på ”Regulering TA”. 

Vær opmærksom på, at ”Regulering TA” ikke bruges ved en ændring af det bevilgede timetal. Hvis det 
bevilgede timeantal skal ændres, skal du i stedet danne et nyt afgørelsesbrev ved at klikke ”Bevilling og 
beregning af TA løbende”.  

 
Ferieformål 1 % (Brev om ferieformål) 

Når der ved årsskiftet skal beregnes 1 % af det foregående års TA til ferieformål, kan du gøre dette 
automatisk ved at klikke på ”Ferieformål 1 %”. Der foretages herved en automatisk beregning, og der 
dannes et afgørelsesbrev, der kan sendes til borgeren. Du skal have perioden, som du ønsker beregningen 
foretaget på, markeret i oversigten, når du trykker på ”Ferieformål 1 %”. 

Ferieformål ophør 
Når bevillingen af TA ophører, kan der dannes et ophørsbrev ved at klikke på ”Ferieformål ophør”. Der 
dannes herved et brev med afslutning af beregningen, som indeholder en automatisk beregning af tillæg 
til ferieformål på 12,5% af den bevilligede bruttoydelse i det foregående kalenderår og i det kalenderår, 
hvor ophøret finder sted. Du skal have perioden, som du ønsker beregningen foretaget på, markeret i 
oversigten, når du trykker på ”Ferieformål ophør”. 
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Ny sparet kørsel 
 

 

 

Når du har klikket ” Ny sparet kørsel,” vil du se ovenstående billede, hvor du har mulighed for at indtaste 
den periode, du skal beregne den sparede udgift for. Dette gøres i felterne ”Periodestart” og ”Periodeslut”. 
Under ”Periodeslut” vises en opgørelse over, hvor mange måneder perioden svarer til. Perioden skal svare 
til den periode, der beregnes tab for. 

Hvis der ikke er foretaget opslag om bilen under ”Stamdata”, kan du også her lave et opslag på 
www.nummerplade.net, hvor du får alle oplysninger om bilen. Du skal udfylde bilens 
nummerplade/registreringsnummer og derefter foretage et opslag ved at klikke ”Opslag” på knappen ved 
siden af. Herefter får du alle oplysninger om biltype og brændstofforbrug (”KM pr. brændstof”). Du får også 
oplysninger om brændstoftypen, hvilket du skal vælge i drop-down-menuen. 

Herefter skal du indtaste brændstofpris pr. l. eller pr. kWh. i ”Brændstofpris (kr.) ” Du kan evt. klikke på 
”Opslag” ved knappen ved siden af, som åbner www.fuelfinder.dk, hvor du kan finde både priser for diesel 
og benzin.  

Det sidste, der skal udfyldes, er kørte antal kilometer pr. dag, både tur og retur fra arbejde. Når dette er 
udfyldt, vil beregneren selv udfylde de resterende felter.  

Beregneren udregner herefter sparede udgifter til benzin/diesel/el. Den beregner dog også samtidig det 
kørselsfradrag, som ansøgeren samtidig går glip af. Dette er herefter fratrukket besparelsen, så det kun er 
forskellen på de to resultater, der udgør den sparede udgift. 
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I oversigten ovenfor kan du se den samlede besparelse i perioden. 

Den sparede kørselsudgift vises ikke i et særskilt brev, men besparelsen vil i stedet vises i brevet ” Bevilling 
og beregning af TA løbende”, der dannes med oversigt over beregningen for den tabte arbejdsfortjeneste 
for samme periode. Sidst i brevet vil der være et afsnit med beregning af besparelsen.  

For udskrift af den sparede udgift, skal perioden for tabt arbejdsfortjeneste være markeret, og der skal 
klikkes på ” Bevilling og beregning af TA løbende”, hvorefter der dannes et brev med oplysningerne. Ønskes 
der kun udskrift af den sparede kørselsudgift, kan du let kopiere/klippe afsnittet over i et andet dokument, 
da brevet dannes i en word-fil. 
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Ændring sparet kørsel 
 

 

Sker der en ændring i kørslen, skal du oprette en ny periode, der ligger efter den oprindelige sparede 
kørselsberegning ved at klikke på ”Ny sparet kørsel. Du skal så markere den nye ændrede kørselsperiode i 
oversigten. Du får derved mulighed for at danne et nyt brev til borgeren, hvor besparelsen er beregnet, og 
betydningen af ændringen ligeledes er beregnet. 
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Ny sparet institution 
 

 

Når du har klikket ” Ny sparet institution,” vil du se ovenstående billede, hvor du har mulighed for at 
indtaste den periode, du skal beregne den sparede udgift for. Dette gøres via felterne ”Periodestart” og 
”Periodeslut”. Under ”Periodeslut” vises en opgørelse over, hvor mange måneder perioden svarer til.  

Du skal i felterne yderst til højre udfylde oplysninger om barnets institution. Oplysningerne bruges, når der 
dannes afgørelsesbreve. I øverste felt skal du udfylde institutionsnavnet, og i feltet lige under skal du i 
drop-down-menuen vælge, hvilken type institution forældrene ikke længere skal have udgifter til.  

Hvis forældrene både har sparede udgifter til skole og SFO, så skal der oprettes to sparede udgifter. 
Beregneren vil automatisk beregne den udgift, der spares pr. dag. Dette bliver også automatisk udfyldt i 
beregningen af den samlede besparelse i perioden.  

Barnets fødselsdato er automatisk udfyldt, og der vil komme advarsler, hvis du vælger en institution, der 
ikke passer til alderen.  
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Ny ferieperiode 
Når du har klikket ” Ny ferieperiode,” vil du se dette billede.  

 

 

Hvis borgeren har afholdt ferie i den periode, der skal beregnes tabt arbejdsfortjeneste for, skal der 
beregnes fradrag for afholdt ferie.  

Du skal starte med at vælge perioden, hvor der er afholdt ferie, og det gør du ved at udfylde ”Periodestart” 
og ”Periodeslut”. Under ”Periodeslut” vises en opgørelse over, hvor mange måneder perioden svarer til. 
Herefter skal du enten udfylde antallet af feriedage eller antal timer, der er afholdt ferie. Beregneren 
beregner herefter værdien af den afholdte ferie, som fratrækkes i den samlede tabte arbejdsfortjeneste. 
Du kan herefter, mens perioden er markeret i oversigten, danne brevet ”Modregning ferie” til borgeren. 
”Modregning ferie” fratrækkes ved beregningen af både ”Ferieformål 1%” og ”Ferieformål ophør”. 
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Ad hoc TA-periode 
Har du behov for at beregne en enkeltstående periode med TA, kan dette gøres under ”Ny ad hoc-TA-
periode”. 

 

Du får herefter mulighed for at indtaste den enkeltstående periode, som du ønsker at beregne TA for. Dette 
gøres ved at indtaste perioden i de to dato-felter, der kommer, efter du har klikket på knappen ”Ny ad hoc- 
TA-periode”. Du skal herefter indtaste det antal timer, der er bevilget i perioden. Til højre ses der en 
opgørelse over, hvad bevillingen svarer til pr. måned. Hvis der er bevilget tilstrækkeligt antal timer, vil der 
ligeledes vises ATP, der skal tilkendes pr. måned.   
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Breve/afgørelser til ad hoc-bevillinger 

 

Bevilling TA ad hoc 

Der er ligeledes mulighed for at danne et brev til bevilling af ad hoc tabt arbejdsfortjeneste, hvor 
bevillingsgrundlaget forklares specifikt med beregningsgrundlaget for timeløn og pension. Dette gøres ved 
at klikke på ”Bevilling TA ad hoc”. 

Brevet bruges, når du første gang bevilger tabt arbejdsfortjeneste til en borger, der ikke er berettiget til et 
fast ugentligt antal timer i løbende TA.  Når borger derefter indsender dokumentation på sit indtægtstab, så 
skal du anvende ”Beregning TA ad hoc” for at lave beregningen af den konkrete kompensation.  

 

Beregning TA ad hoc  

 

Når der ansøges om ad hoc tabt arbejdsfortjeneste, skal du bruge brevet ”Beregning TA ad hoc” for at 
beregne den konkrete kompensation til borgeren.  
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Du kan danne brevet, når du står i en ”TA ad hoc”-linje i oversigten. Denne linje laves ved at trykke ”Ny TA 
ad hoc periode”. Du skal udfylde ”Periodestart” og ”Periodeslut” samt ”Total antal timer bevilget i 
perioden”  

Bemærk, at dette brev kun bør dannes, hvis borgeren tidligere har modtaget brevet ”Bevilling TA ad hoc” 
eller ”Bevilling og beregning TA løbende”, (hvis der fx i en løbende bevilling på 10 timer ugentlig TA også er 
tildelt en ad hoc bevilling. Fx til hospitalsbesøg eller lignende). 

 

Regulering TA ad hoc (Brev om regulering af det bevilgede beløb) 

 

Når borgeren ved årsskiftet fortsat har ret til en løbende bevilling af TA ad hoc, og der skal ske en 
opregulering af timelønnen, kan der dannes et nyt brev til borgeren med oplysninger om opreguleringen og 
den nye timeløn og timepension. 

For at dette brev kan dannes, skal der være oprettet en ny TA ad hoc-periode, der starter i et nyt år i 
forhold til den oprindelige periode. Du danner brevet ved at klikke på ”Regulering TA ad hoc”. Du skal altid 
sørge for, at det er den periode, der ændrer bevillingen af TA ad hoc, der er markeret i oversigten. Der 
dannes herved et brev, hvor de nye beløb automatisk er indsat. 

Hvis der fx er bevilget 12 forskellige perioder med ad hoc i 2024, og du i december 2024 gerne vil lave et 
brev til borgeren, hvor den nye timeløn og timepension for 2025 fremgår, så skal du lave en ny ”TA ad hoc 
periode” med periodestart 1. januar 2025 til 31. december 2025. Når denne periode er markeret i 
oversigten, skal du trykke på ”Regulering TA ad hoc”. Når du senere skal beregne den første ad hoc for 
2025, ændres ”Periodestart” og ”Periodeslut” samt ”Total antal timer bevilget i perioden” i linjen. 
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Slet periode 
Du kan ved at klikke på en oprettet periode i oversigten og herefter på knappen ”Slet TA-periode/udgift” 
slette den valgte periode. Vær opmærksom på, at det ikke er muligt at fortryde efterfølgende.   

 


